

貸借対照表推移

学校法人鶏鳴学園

(単位：千円)

| 科目 | 資産の部 | | | | | | | | | |
|-----------|---------|--------|-----------|--------|-----------|--------|-----------|--------|-----------|--------|
| | 平成23年度 | | 平成24年度 | | 平成25年度 | | 平成26年度 | | 平成27年度 | |
| | 決算額 | 構成比 | 決算額 | 構成比 | 決算額 | 構成比 | 決算額 | 構成比 | 決算額 | 構成比 |
| 固定資産 | 450,372 | 73.2% | 646,353 | 60.8% | 1,211,163 | 90.4% | 1,207,425 | 92.9% | 1,170,419 | 90.3% |
| 有形固定資産 | 446,795 | 72.6% | 640,331 | 60.2% | 1,186,644 | 88.6% | 1,167,667 | 89.8% | 1,133,798 | 87.5% |
| 土地 | 253,271 | 41.1% | 253,271 | 23.8% | 253,271 | 18.9% | 253,271 | 19.5% | 253,271 | 19.5% |
| 建物 | 178,454 | 29.0% | 171,591 | 16.1% | 627,755 | 46.9% | 613,806 | 47.2% | 597,588 | 46.1% |
| 建物付属設備 | 1,904 | 0.3% | 1,632 | 0.2% | 145,649 | 10.9% | 135,600 | 10.4% | 125,652 | 9.7% |
| 構築物 | 566 | 0.1% | 682 | 0.1% | 75,841 | 5.7% | 74,546 | 5.7% | 69,246 | 5.3% |
| 教育研究用機器備品 | 1,106 | 0.2% | 865 | 0.1% | 23,728 | 1.8% | 37,051 | 2.9% | 38,503 | 3.0% |
| その他の機器備品 | 1,092 | 0.2% | 1,264 | 0.1% | 58,517 | 4.4% | 19,436 | 1.5% | 20,858 | 1.6% |
| リース資産 | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 18,173 | 1.4% | 13,630 | 1.1% |
| 図書 | 108 | 0.0% | 134 | 0.0% | 1,042 | 0.1% | 6,224 | 0.5% | 10,581 | 0.8% |
| 車両 | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 842 | 0.1% | 9,560 | 0.7% | 4,468 | 0.3% |
| 建設仮勘定 | 10,295 | 1.7% | 210,892 | 19.8% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% |
| その他の固定資産 | 3,577 | 0.6% | 6,022 | 0.6% | 24,519 | 1.8% | 39,758 | 3.1% | 36,621 | 2.8% |
| 借地権 | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 19,591 | 1.5% | 19,591 | 1.5% | 19,591 | 1.5% |
| 施設利用権 | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 1,042 | 0.1% | 972 | 0.1% | 903 | 0.1% |
| 出資金 | 1,306 | 0.2% | 1,351 | 0.1% | 1,391 | 0.1% | 1,464 | 0.1% | 1,554 | 0.1% |
| 長期貸付金 | 0 | 0.0% | 2,400 | 0.2% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% |
| 保証金 | 2,050 | 0.3% | 2,050 | 0.2% | 2,050 | 0.2% | 2,050 | 0.2% | 2,050 | 0.2% |
| 敷金 | 200 | 0.0% | 200 | 0.0% | 340 | 0.0% | 340 | 0.0% | 340 | 0.0% |
| 長期前払費用 | 21 | 0.0% | 21 | 0.0% | 105 | 0.0% | 189 | 0.0% | 140 | 0.0% |
| ソフトウェア | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 15,151 | 1.2% | 12,043 | 0.9% |
| 流動資産 | 165,306 | 26.8% | 416,916 | 39.2% | 128,289 | 9.6% | 92,279 | 7.1% | 125,945 | 9.7% |
| 現金預金 | 162,318 | 26.4% | 407,859 | 38.4% | 108,924 | 8.1% | 85,564 | 6.6% | 61,943 | 4.8% |
| 未収入金 | 2,264 | 0.4% | 2,799 | 0.3% | 18,484 | 1.4% | 5,741 | 0.4% | 6,245 | 0.5% |
| 前払金 | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 57,400 | 4.4% |
| 仮払金 | 0 | 0.0% | 293 | 0.0% | 91 | 0.0% | 15 | 0.0% | 0 | 0.0% |
| 前払費用 | 725 | 0.1% | 5,965 | 0.6% | 790 | 0.1% | 959 | 0.1% | 356 | 0.0% |
| 資産の部合計 | 615,679 | 100.0% | 1,063,270 | 100.0% | 1,339,452 | 100.0% | 1,299,704 | 100.0% | 1,296,363 | 100.0% |

| 科目 | 負債の部 | | | | | | | | | |
|--------|---------|-------|---------|-------|---------|-------|---------|-------|---------|-------|
| | 平成23年度 | | 平成24年度 | | 平成25年度 | | 平成26年度 | | 平成27年度 | |
| | 決算額 | 構成比 | 決算額 | 構成比 | 決算額 | 構成比 | 決算額 | 構成比 | 決算額 | 構成比 |
| 固定負債 | 79,180 | 12.9% | 260,854 | 24.5% | 784,410 | 58.6% | 751,227 | 57.8% | 760,473 | 58.7% |
| 長期借入金 | 78,970 | 12.8% | 260,644 | 24.5% | 762,358 | 56.9% | 733,577 | 56.4% | 747,266 | 57.6% |
| 長期未払金 | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 22,012 | 1.6% | 17,610 | 1.4% | 13,207 | 1.0% |
| 預り敷金 | 210 | 0.0% | 210 | 0.0% | 40 | 0.0% | 40 | 0.0% | 0 | 0.0% |
| 流動負債 | 41,887 | 6.8% | 293,051 | 27.6% | 52,831 | 3.9% | 57,487 | 4.4% | 75,539 | 5.8% |
| 短期借入金 | 18,326 | 3.0% | 268,326 | 25.2% | 17,286 | 1.3% | 25,217 | 1.9% | 39,536 | 3.0% |
| 未払金 | 10,137 | 1.6% | 11,035 | 1.0% | 17,982 | 1.3% | 17,505 | 1.3% | 18,720 | 1.4% |
| 前受金 | 12,859 | 2.1% | 13,033 | 1.2% | 16,724 | 1.2% | 13,710 | 1.1% | 15,668 | 1.2% |
| 預り金 | 565 | 0.1% | 656 | 0.1% | 713 | 0.1% | 929 | 0.1% | 1,110 | 0.1% |
| 仮受金 | 0 | 0.0% | 1 | 0.0% | 125 | 0.0% | 125 | 0.0% | 505 | 0.0% |
| 負債の部合計 | 121,067 | 19.7% | 553,905 | 52.1% | 837,241 | 62.5% | 808,713 | 62.2% | 836,012 | 64.5% |

| 科目 | 基本金の部 | | | | | | | | | |
|---------|---------|-------|---------|-------|---------|-------|---------|-------|---------|-------|
| | 平成23年度 | | 平成24年度 | | 平成25年度 | | 平成26年度 | | 平成27年度 | |
| | 決算額 | 構成比 | 決算額 | 構成比 | 決算額 | 構成比 | 決算額 | 構成比 | 決算額 | 構成比 |
| 第1号基本金 | 456,854 | 74.2% | 477,797 | 44.9% | 528,887 | 39.5% | 597,882 | 46.0% | 674,324 | 52.0% |
| 第2号基本金 | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% |
| 第3号基本金 | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% |
| 第4号基本金 | 12,000 | 1.9% | 12,000 | 1.1% | 15,800 | 1.2% | 18,150 | 1.4% | 24,150 | 1.9% |
| 基本金の部合計 | 468,854 | 76.2% | 489,797 | 46.1% | 544,687 | 40.7% | 616,032 | 47.4% | 698,474 | 53.9% |

| 科目 | 消費収支差額の部 | | | | | | | | | |
|--------------|----------|------|--------|------|----------|-------|-----------|-------|-----------|--------|
| | 平成23年度 | | 平成24年度 | | 平成25年度 | | 平成26年度 | | 平成27年度 | |
| | 決算額 | 構成比 | 決算額 | 構成比 | 決算額 | 構成比 | 決算額 | 構成比 | 決算額 | 構成比 |
| 翌年度繰越消費収入超過額 | 25,758 | 4.2% | 19,568 | 1.8% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% |
| 翌年度繰越消費支出超過額 | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | △ 42,476 | -3.2% | △ 125,041 | -9.6% | △ 238,123 | -18.4% |
| 消費収支差額の部合計 | 25,758 | 4.2% | 19,568 | 1.8% | △ 42,476 | -3.2% | △ 125,041 | -9.6% | △ 238,123 | -18.4% |

| 負債の部、基本金の部及び消費収支差額の部合計 | | | | | | | | | | |
|------------------------|---------|--------|-----------|--------|-----------|--------|-----------|--------|-----------|--------|
| 合計 | 615,679 | 100.0% | 1,063,270 | 100.0% | 1,339,452 | 100.0% | 1,299,704 | 100.0% | 1,296,363 | 100.0% |

※ 百円単位を四捨五入しているため合計と一致しない場合があります。
 ※ 構成比とは各年度の資産の部合計、負債の部、基本金の部及び消費収支差額の部合計をそれぞれ100%とし、各科目の構成比を表したものです。
 ※ 学校法人全体での消費収支推移です。

